



UOHSX00DH4MM

Spisová značka:

ÚOHS-V0065/2020/IN

Číslo jednací:

ÚOHS-14739/2020/130/JDa

Vyřizuje:

Brno: 19. 5. 2020

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „**Úřad**“) obdržel dne 4. 5. 2020 Vaši žádost (dále jen „**žádost**“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**InfZ**“), jejímž předmětem je poskytnutí následujících informací:

1. sdělení, zda již Úřad řešil v rámci výkonu dozoru nad zadáváním veřejných zakázek povinnost zadavatele vyloučit účastníka zadávacího řízení z důvodů uvedených v ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZSZ**“), a pokud ano, sdělení spisových značek předmětných řízení,
2. sdělení, zda v současnosti u Úřadu probíhá jakékoliv řízení, které by se týkalo povinnosti zadavatele vyloučit účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku z důvodů uvedených v ust. § 4b ZSZ,

(dále jen „**požadované informace**“).

Úřad dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytuje požadované informace a sděluje následující.

K bodu 1. Vaší žádosti Úřad sděluje, že nevede žádnou evidenci správních řízení, z níž by bylo možno zjistit, proti jakým konkrétním porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek ten který návrh na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele (event. podnět k zahájení řízení z moci úřední) směřuje. Neexistuje tak evidence, z níž by bylo možno informace požadované v bodu 1. Vaší žádosti vyhledat.

Vámi požadované informace by bylo možno zjistit pouze podrobným studiem obsahu spisů všech správních řízení a podnětů z oblasti veřejných zakázek, včetně spisů již archivovaných, k čemuž Úřad nemá personální ani jinou kapacitu. Úřad podotýká, že přetěžování povinných subjektů nad rámec jejich běžné agendy neúměrně zatěžujícím vyhledáváním informací požadovaných podle InfZ není ani účelem tohoto zákona.

Č. j.: ÚOHS-14739/2020/130/JDa

Pro úplnost Úřad konstatuje, že všechna pravomocná rozhodnutí Úřadu jsou uveřejněna na webových stránkách Úřadu ve Sbírce rozhodnutí, kde se s jejich obsahem může kdokoliv seznámit dálkovým přístupem. Informace požadované v bodě 1. Vaší žádosti jsou tak do značné míry veřejně dostupnými informacemi.

K bodu 2. Vaší žádosti Úřad sděluje, v současnosti u Úřadu žádné řízení, které by se týkalo povinnosti zadavatele vyloučit účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku z důvodů uvedených v ust. § 4b ZSZ, neprobíhá.

V souvislosti s poskytnutím informace Úřad nepožaduje úhradu nákladů.

S pozdravem

ředitelka Kabinetu předsedy Úřadu

**Obdrží:**